
競争参加資格確認通知書 

 

 

１ 工事名 ： 日本スポーツ振興センターＨＰＳＣ・ＪＩＳＳ等機械設備改修工事 

 

２ 入札公告日 ： 令和５年８月１０日 

 

３ 競争参加資格確認結果通知期限日 ： 令和５年９月４日 

 

資格確認申請者 

資格

の有

無 

資格がないと認めた理由 

東洋電興株式会社 有  

エルゴテック株式会社 有  

五建工業株式会社 有  

株式会社丹野設備工業所 有  

栄幸建設工業株式会社 無 
同種業務の実績が競争参加資格を

満たしていないため。 

 



568,600,000

523,112,000

17.5870

１　件　　名 日本スポーツ振興センターＨＰＳＣ・ＪＩＳＳ等機械設備改修工事

２　開札日時 令和5年9月15日（金）10時00分

３　開札結果 落札

標準点 加算点
施工体制
評価点

(a) (b) (c) 入札価格
評価値
（※3）

×10の8乗
入札価格

評価値
×10の8乗

東洋電興株式会社 100 8 30 138.0 530,000,000 26.0377  〇 ○ 落札

五建工業株式会社 100 8 10 118.0 510,000,000 23.1372  × ○

エルゴテック株式会社 100 8 ― ― 570,000,000 ―  ― ― 予定価格超過

株式会社丹野設備工業
所

100 6 ― ― 743,000,000 ―  ― ― 予定価格超過

予定価格（税抜）

調査基準価格（税抜）

基準評価値×10の8乗

（※1）基準評価値：標準点÷入札比較金額
（※2）標準点（100点）＋加算点（最高15点）＋施工体制評価点（最高30点）
（※3）評価値：（標準点＋加算点＋施工体制評価点）÷入札価格

開札調書（総合評価落札方式実績評価型、施工体制確認型）

業者名

標 準 点(a)＋加算点
(b)＋施工体制評価点

(c)
(※2)

第１回入札 第２回入札

基準
価格以上

備考
評価値≧

基準評価値



総合評価落札方式における加算点及び施工体制評価点の評価結果表

１　件　　名 日本スポーツ振興センターＨＰＳＣ・ＪＩＳＳ等機械設備改修工事
２　入札方法 総合評価落札方式（実績評価型、施工体制確認型）

評価のウエイト

東洋電興株式会社

五建工業株式会社

エルゴテック株式会社

株式会社丹野設備工業所

栄幸建設工業株式会社

優 良 可 優 良 可

評価のウエイト 15 5 0 15 5 0 30

東洋電興株式会社 30

五建工業株式会社 10

エルゴテック株式会社 ―

株式会社丹野設備工業所 ―

栄幸建設工業株式会社 ―

業者名

評価項目

ワーク・ライフ・バラ
ンス等の取組に関
する認定状況

1 2.5 3 5.5 -2

①企業の技術力 ②企業の信頼性・社会性

企業の施工能力 配置予定技術者の能力
法令遵守（コンプラ

イアンス）
地域精通度

ワーク・ライフ・バラ
ンス等の推進

同種工事の施工経験

2 1

同種工事の施工実績 工事成績

15

事故及び不誠実な
行為

地理的条件（緊急
時の施工体制）

加算点計

工事成績

業者名

評価項目
施工体

制
評価点

計

③企業の施工体制

品質確保の実効性 施工体制確保の確実性

2 0 8

欠格 0 3 0.5 0 2 0 欠格

1 1.5 3 0.5

2

― ―

15 15

0

1 0.5 1 0.5 0

2 0 8

1 1.5 3 0.5 0 2

1 1.5 3 0.5 0

0 8

― ―

5 5

― ―

1 6



契約の内容 

 

工事の名称 
日本スポーツ振興センターＨＰＳＣ・ＪＩＳＳ等機械設備改

修工事 

工事概要 

ＪＩＳＳ棟（ＳＲＣ７－２、２９，９５５㎡他）の蒸気ボイ

ラー設備、ユニット形空気調和機、パッケージ型空調機、ポ

ンプ設備等の更新を行うものである。 

契約担当官

等の氏名並

びにその所

属する部局

の名称及び

所在地 

契約担当官

等の役職 
理事長 

契約担当官

等の氏名 
芦立 訓 

所属する部

局の名称 
独立行政法人日本スポーツ振興センター 

所属する部

局の所在地 
東京都新宿区霞ヶ丘町４番１号 

契約年月日 令和５年１０月６日 

契約の相手方の名称 東洋電興株式会社 

契約の相手方の住所 東京都千代田区外神田二丁目８番４号 

契約金額（税込） ５８３，０００，０００円 

予定価格（税込） ６２５，４６０，０００円 

工事場所 東京都北区西が丘三丁目１５番１号 

工事種別 管工事 

工事着手の時期 令和５年１０月１０日 

工事完成の時期 令和６年３月２２日 

 


	別添5-1_公表資料競争参加資格一覧（JISS機械設備）
	別添5-2_入札調書と評価結果表（JISS機械設備）
	別添5-3_契約の内容（JISS機械設備）

